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The study was made as a commission for a Finnish client Pellon Group Oy. The com-
pany’s main business areas are tools and devices for agriculture. The aim of the 
study was to design a functional program to support the sales of cattle feeding sys-
tems. The main users for the program are the company’s retailers. The program was 
required to be able to design and form a sales quote for cattle feeding systems. 
 
Previously each order has been designed manually. The configuration of each device 
required a lot of time and effort. The client specifically wanted the use of the tool to 
be simple. 
 
The commission of the study was made in Duet Software, a software firm. The tool 
was designed using Microsoft Excel and VBA-programming. Microsoft Excel was 
picked as the base for the program, because the firm in question specializes in Mi-
crosoft Office applications. 
 
The tool was finished during the writing of the thesis, and it met all requirements de-
fined by the client. The tool has already been used in successful cattle feeding sys-
tem quotes. 
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Käsitteet 

VBA: Visual Basic for Applications on Microsoftin kehittämä ohjelmointi-

kieli. 

MS Office:  Microsoftin toimisto-ohjelmisto Windows- ja Mac OS X -käyttöjärjes-

telmille. 

MS: Microsoft Corporation. Monikansallinen teknologia-alan yhtiö. 

 

Taulukko: Excel-työkirjan välilehti. 

 

Työkirja:  Excel-tiedosto, joka sisältää yhden tai useamman laskentataulukon 

sekä mahdollisia VBA-ohjelman osia. 

 

Moduuli: VBA-lähdekoodin funktioiden ja aliohjelmien taltiointi. 

 

Funktio: Apuohjelma, joka antaa vastauksen kutsujalleen. Sitä voidaan kut-

sua joko moduulien välillä tai Excel-laskentakaavassa. 

 

Keskusteluikkuna: 

 Visual Basic -editorilla suunniteltu graafinen ikkuna, joka sisältää 

tekstikenttiä, pudotusvalikoita, valintaruutuja, painikkeita sekä VBA-

ohjelmakoodia. 

 

Konfiguraattori: 

 Ohjelmisto, joka muodostaa tuotteen lähtötietojen avulla. 
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1 Johdanto 

Asiakkaana opinnäytetyössäni oli Pellon Group Oy [1], joka on vuonna 1966 pe-

rustettu kotieläintiloille teknologiaa ja palveluita valmistava ja myyvä yritys. Yri-

tyksen päätoimipaikka on Suomessa Ylihärmässä, jonka lisäksi tytäryhtiöitä on 

Ruotsissa, Saksassa ja Puolassa. Omien Pellon-tuotteiden lisäksi yritys jälleen-

myy muita brändejä. 

Opinnäytetyöni aiheena on asiakkaan tilaama tuotekonfiguraattori. Asiakkaalla 

oli tarpeena tarjousohjelmisto, joka olisi jälleenmyyjien käytössä useassa eri 

maassa. Ohjelmiston keskeisiä vaatimuksia olisi laitteiden määrittäminen ja lisä-

varustelu tarjoukseen, tasopiirustuksen muodostaminen valituista laitteista, 

sekä PDF-muotoisten tarjousasiakirjojen julkaisu. Sovelluksen tulisi tukea mon-

taa eri kieltä. 

Opinnäytetyöni sovellus on yksi monista projekteista, joita olen tehnyt Duet 

Software Oy:llä. Yritys on vuonna 1998 perustettu ohjelmistotalo, joka on eri-

koistunut Microsoft Office -tuoteperheen ratkaisuihin. Projektissa vastuullani oli 

ohjelmointi, suunnittelu ja viestintä asiakkaan kanssa. 

Vastasimme tilaajan tiedusteluun kuvauksella, missä esitimme kaikille vaati-

muksille ratkaisut Excel-ohjelmalla. Tutkin ja kokeilin kaikki Excel-ohjelmalle 

epätavalliset asiat ennen ratkaisujen esittämistä. Näitä epätavallisia asioita oli-

vat mm. ohjelmallisesti tehtävä rakennuksen pohjapiirustuksen lataus kuvaksi 

sekä mittatikun ja kuvaobjektien skaalaus, kiertäminen ja sijoittelu.  

Esittelyohjelma ratkaisuehdotuksien esittelyä varten valmistui selvitystyön päät-

teeksi. Asiakas oli tyytyväinen esittelyohjelmaan ja teki tämän perusteella sopi-

muksen ohjelman jatkokehityksestä. 

Minun piti ratkaista projektin aikana, miten laitekuvia kopioidaan ja skaalataan 

tasopiirustukseen ja miten esitekuvia ladataan Web-tietolähteestä jälleenmyyjän 

tueksi.  
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2 Vaatimusmäärittely 

Asiakkaana on Pellon Group Oy, suomalainen nautaruokintalaitteiden valmis-

taja ja jälleenmyyjä. Asiakkaalla on noin 200 tuotteen myyntipakettia. Aikaisem-

min myyjä on suunnitellut manuaalisesti esimerkiksi kynällä ja paperilla toimivan 

paketin. Paketin suunnittelussa on otettu huomioon valittujen parametrien ja 

osien vaikutus paketin hinnassa. Myyjän on lisäksi pitänyt varmistaa, että lait-

teet mahtuvat asiakkaan tiloihin laitekokoonpanojen pituuksien ja leveyksien 

suhteen. 

Suunnittelemme työkalun, jonka käyttöliittymä ohjaa ohjelman käyttäjää laiteko-

koonpanon suunnittelussa (Kuva 1). Ensiksi työkalu ohjaa käyttäjää ensiksi 

asettamaan asiakkaan perustiedot tarjouksen tulostamista varten. Kun perustie-

dot on asetettu, niin käyttäjä ohjataan seuraavaksi laitekokoonpanojen lisäys- ja 

suunnittelusivulle. Kolmantena askeleena on asiakkaan pohjapiirustuksen aset-

taminen piirtopöydälle. Työkalu hoitaa kaiken tarvittavan laskennan taustalla, 

mutta käyttäjän tehtäväksi jää pohjapiirustuksen mittakaavan määrittäminen ja 

sen jälkeen piirtopöydän tarkasteleminen. Lisäämme jonkinlaisen toiminnon lii-

tekuvien tallentamiseen piirtopöydästä. Lopuksi käyttäjä muodostaa tarjouksen. 

 

Kuva 1. Työprosessi tilauksesta tarjoukseksi. 
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Teemme työkalun, joka hallitsee yhden laitteen suunnittelun. Suunnittelemme 

ensimmäisenä laitteen, joka on asiakkaan mukaan kaikkein haastavin suunni-

tella manuaalisesti.  

3 Excel-sovelluksen ohjelmoinnin periaatteet 

3.1 Makron tallentaminen ohjelmakoodiksi 

Hiirellä ja näppäimistöllä suoritettavia toimintoja ja asetusmuutoksia voi tallen-

taa Excelissä VBA-ohjelmakoodiksi (Kuva 2). Kun tallennetun makron käynnis-

tää, tallennetut toimenpiteet toistetaan. 

 

Kuva 2. Makron tallentaminen. 

Kuvassa 3 on esimerkki tallennetusta makrosta, joka kirjoittaa soluun C5 tekstin 

”Tuotenumero” lihavoidulla tekstillä. Tallentaminen seuraa tarkasti kaikkia liik-

keitä, ja tämän vuoksi makroon on myös tallentunut muokattavan solun jatkuva 

kohdistaminen ja vierityspalkin tarpeeton siirtäminen. 
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Kuva 3. Nauhoitetun makron ohjelmakoodi. 

Sovelluskehittäjä voi hyödyntää nauhoittamiaan makroja lähinnä yksittäisten on-

gelmakohtien selvittämiseen. Excel-ohjelmoinnin perusteiden opiskeluun makrot 

soveltuvat huonosti. 

3.2 Visual Basic for Applications (VBA) 

VBA on Microsoftin kehittämä ohjelmointikieli, joka toimii kaikkien Microsoftin 

Office-sovelluksien kanssa. Jos tietokoneesta löytyy Microsoft Excel, siitä löytyy 

myös Visual Basic For Applications. Yhdessä Office-sovelluksissa kehitetty oh-

jelmakoodi on sellaisenaan lähes yhteensopiva toisen Office-sovelluksen 

kanssa. 

3.3 Keskusteluikkunat 

Sovelluksen käyttöliittymän ikkunat on suunniteltu Visual Basic Editorilla. Lo-

makkeen suunnittelu on yksinkertaista ja nopeaa. Editorin ”Toolbox”-työkaluilla 

voi lisätä valmiita objekteja keskusteluikkunaan. Kuvassa on esitelty editorilla 

suunniteltu lomake rakenne näkymässä sekä työkaluvalikoima (kuva 4). 
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Kuva 4. Visual Basic Editor -näkymä. 

Tähän sovellukseen on suunniteltu 30 keskusteluikkunaa. Ohjelman käyttäjä ei 

tee Excel-taulukoihin suoraan mitään muutoksia. Kaikki käyttäjän tekemät muu-

tokset tapahtuvat keskusteluikkunan kautta, jolloin käyttäjän virheet saadaan 

minimoitua. Työprosessi myös virtaviivaistuu, sillä keskusteluikkunassa näkyy 

vain prosessille oleelliset toiminnot. 

3.4 Laskentataulukot 

Laskentataulukot ovat Excelin välilehtiä. Tässä sovelluksessa on 34 laskenta-

taulukkoa, joista ainoastaan 4 näytetään loppukäyttäjälle. Piilotetut taulukot si-

sältävät tarjouksen perustiedot, valitun laitteiston osat sekä laitekohtaisia taulu-

koita laitteiston sisällön konfigurointiin. 

Välilehdet koostuvat soluista, joilla on tunnistavat x- ja y-koordinaatit. Excel-solu 

voi olla tyhjä, sisältää muotoillun tekstin, tai laskentakaavan. Laskentakaavat si-

sältävät Excel-vakiofunktioiden kutsuja, laskutoimituksia ja ehtolausekkeita. 
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Laskentakaava palauttaa tiedon, joka tallentuu kaavasoluun. Kaavaan voi ket-

juttaa lähes rajattoman määrän ehtolausekkeita ja vakiofunktiokutsuja, mutta 

tällöin kaavan toiminnan tulkitseminen vaikeutuu.  

Yleisimmin käytetyt Excel vakiofunktiot [2] ovat +, -, *, /, SUM() ja IF(). Suomen-

kielisessä Excelissä kaavat kirjoitetaan käyttämällä suomenkielisiä funktiokut-

suja SUMMA() ja JOS(). Tämä voi tehdä Excel-kaavojen kirjoittamisesta hanka-

laa, koska esimerkiksi internetistä löytyneelle englanninkieliselle funktiolle täytyy 

löytää suomenkielinen vastine.  

Excel-laskentakaavan toimintaa ei voi dokumentoida kaavasoluun, mikä tekee 

kaavan tulkitsemisesta muille työkirjan käyttäjille hankalaksi. Monimutkaiset 

funktiot kannattaa suunnitella omina VBA-funktioina, jolloin niiden toiminta voi-

daan kommentoida ohjelmakoodiin. 

3.4.1 VBA-funktiot 

Tässä sovelluksessa Excelin vakiofunktioita on käytetty mahdollisimman vähän. 

Tähän sovellukseen on suunniteltu erillinen VBA-moduuli ExcelFunctions, joka 

sisältää pelkästään tätä sovellusta palvelevat laskentafunktiot.  

Näitä omia laskentafunktioita kutsutaan Excel-kaavoissa kuten vakiofunktioita. 

Sama Excel-kaava voi sisältää sekä vakiofunktiokutsuja että käyttäjän koodaa-

mia funktiokutsuja. 

Seuraavana on esimerkki tapauksesta, jossa monen ehdon perusteella piti sel-

vittää tulos. Kyseinen ehtotarkistus olisi hyvin vaikea toteuttaa vakiofunktioilla. 

Funktio (Kuva 5) ottaa vastaan kolmen solun sisällön (Solut B1, B2 ja B3) ja ha-

kualueen (A11- ja D49-solujen välinen alue). Funktio käyttää parametrejä ehto-

tarkistuksessa, ja palauttaa tuloksena hakualueen D-sarakkeen arvon. Tässä 

tapauksessa tulos on lista tuotenumeroita ”;”-merkillä erotettuna. Koodia voi kut-
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sua kirjoittamalla soluun funktion nimen ja sulkujen sisään sen käyttämät para-

metrit. Excel-sovelluksen omat laskentakaavat toimivat samalla periaatteella, 

kuten ”=SUMMA (luku1; luku2; …)”.  

 

Kuva 5. Funktio hakee määrän, materiaalin ja tilavuuden perusteella tyypin. 

Funktion sCutMix_Tyypit koodi on esitelty kuvassa 6. Funktio ottaa vastaan 

kolme parametria ja taulukkoalueen. Funktio etsii rivin, jossa taulukon kaikki 

kolme ehtosaraketta ovat samoja kuin parametrit, ja palauttaa funktion kutsu-

jalle taulukon viimeisestä sarakkeesta listan tuotenumeroita. Vertailtavat tiedot 

muutetaan tekstityyppisiksi Cstr-funktiolla. 

 

Kuva 6. Excel-funktion VBA-koodi. 
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4 Sovelluksen toiminnot 

Sovelluksen ohjausvalikkona toimii Menu-niminen keskusteluikkuna (Kuva 

7Kuva 7. Sovelluksen päävalikko), joka avautuu ohjelman käynnistyessä. Se 

voidaan sulkea ja avata uudestaan tarjousvälilehdeltä. 

 

Kuva 7. Sovelluksen päävalikko. 

Sovelluksen päävalikon painikkeet on asetettu työvaiheiden mukaiseen järjes-

tykseen ylhäältä alas. Taulukossa 1 on selitetty lyhyesti kuvan 7 painikkeiden 

toiminnot. 
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Taulukko 1. Sovelluksen päävalikon toiminnot 

Painike Toiminto 

Kielen valitseminen Vaihtaa sovelluksessa esitettävien tekstien kielen. Kie-

livaihtoehtoina ovat: Suomi, Englanti, Saksa ja Ruotsi. 

Perustiedot Perustiedot keskusteluikkunan avulla asetetaan tar-

jouksen numero, tarjouspäivä, viitteet, yhteystiedot 

sekä maksu- ja toimitusehdot. Keskusteluikkuna hakee 

ja tallentaa tiedot Perustiedot-taulukkoon. 

Laitteet Avaa laitteiden hallintaikkunan, jossa lisätään, muoka-

taan ja poistetaan tarjoukselle vietäviä laitteita. 

Ohjaukset Avaa ohjaustietojen keskusteluikkunan 

Lisätuotteet Avaa lisätuotteiden keskusteluikkunan, jossa lisätään 

vapaamuotoisesti muita tarjoukselle vietäviä tuotteita. 

Tuo piirustus Asettaa käyttäjän valitseman PDF-tiedoston piirtopöy-

dälle pohjakuvaksi 

Kopioi kuva-alue Avaa keskusteluikkunan, jolla voi tallentaa piirustuk-

sesta kuvakaappauksia. Kuvakaappaukset siirtyvät tar-

joukselle kuvaliitteinä. 

Tarjous Avaa tarjous keskusteluikkunan. Loppukäyttäjä voi 

muuttaa tarjouksella näytettäviä tietoja, ja asettaa tuo-

teryhmäkohtaisia alennusprosentteja. 

 

4.1 Perustiedot 

Asiakkaan kaikkia perustietoja hallitaan kuvan 8 keskusteluikkunalla. Tarjousnu-

mero luodaan painamalla ”Päivitä”-painiketta. Tarjousnumero muodostaa kulu-

vasta päivämäärästä ja kellonajasta. 
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Kuva 8. Perustiedot. 

4.2 Kielen valitseminen 

Sovelluksessa voi valita suomen, englannin, saksan ja ruotsin kielen välillä. Va-

littu kieli tallennetaan Perustiedot-sivulle.  

 

Kuva 9. Kielivalintapainikkeet. 
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Keskusteluikkunoiden objektit, kuten painikkeet, kehykset ja virheilmoitukset 

haetaan taulukosta käännökset. Valittu kieli määrittää, millä kielellä tuote esite-

tään keskusteluikkunan valinnoissa tai tarjouksella. Asiakkaan vastuulle jäi so-

velluksen kaikkien tekstien kääntäminen jokaiselle kielelle. 

4.3 Laitteiston suunnittelu 

Tarjouksen laitekokoonpanoja hallitaan Kuva 10 keskusteluikkunassa.  

 

Kuva 10. Laitteiden hallinta. 

Tarjoukselle lisätään laitteita, joita ei aseteta laitteiston suunnitteluikkunassa. 

Näitä lisätuotteita voi lisätä vapaamuotoisesti Lisätuotteet-keskusteluikkunassa. 

 

Kuva 11. Lisätuotteet-keskusteluikkuna. 
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4.4 Kuvaelementtien lisäys ja asettelu 

4.4.1 Pohjakuva 

Pohjakuva on asiakkaan lähettämä pohjapiirustus suunniteltavasta navetasta. 

Pohjapiirustus ladataan sovellukseen ja asetetaan kuvaobjektina suunnitteluvä-

lilehdelle alimmaksi kuvaobjektiksi. Kuvasta täytyy löytyä mittakaava, jotta tämä 

työvaihe toimisi oikein. 

4.4.2 Mittatikku 

Mittatikku on erillinen kuvaobjekti, joka on ulkonäöltään viivoittimen näköinen. 

Objektin tehtävänä on pohjakuvan ja kuvaobjektien mittakaavan määrittäminen 

[3]. 

Käyttäjä venyttää mittatikkuobjektin pituuden vastaamaan pohjakuvasta löyty-

vää mittaa (kuva 12). Mittatikun pituus tallennetaan, ja jatkossa laitteiston kuva-

objektien pituus ja leveys skaalautuu vastaamaan mittatikun mittakaavaa. 

 

Kuva 12. Mittatikun skaalaaminen pohjakuvan mukaan. 
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4.4.3 Elementtikuva 

Elementtikuvat vastaavat suunniteltavan nautaruokintajärjestelmän laitteistoa 

yläpuolelta kuvattuna. Käyttäjä siirtää kuvia pohjakuvan päällä ja tarkistaa, että 

laitteisto mahtuu navettaan. 

Kuville kuuluu tuotenumero, leveys- ja pituustiedot. Pituudet vastaavat laitteen 

todellista pituutta. Osa kuvista saa pituutensa konfiguroinnin laskennan perus-

teella. Kun laitemääritystä päivitetään niin piirtopöydällä näytettäviä kuvaele-

menttejä päivitetään myös.  

 

Kuva 13. Elementtikuva. 

4.5 Tarjouksen muodostaminen 

Tarjous muodostuu kaikista suunnitelluista tuotteista. Tarjouksella esitetään yk-

sittäisten tuotteiden sekä koko tuoteryhmien kokonaissummat. 
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Kuva 14. Taustalla rakentuva tarjousraportti. 

PDF-painike tallentaa taulukon pdf-formaatissa. Ennen tallentamista sovellus 

laskee taulukkoon järkevät sivunvaihdot ja asettaa ne. Kuvaliitteet viedään vii-

meiselle sivulle. 

 

Kuva 15. Tarjousikkuna. 
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4.5.1 Tarjousdokumentin muodostaminen 

Word-dokumentin pohja on tallennettu taulukkoon. Word-pohjassa on ylätun-

niste valmiina tilapäisillä tiedoilla (Kuva 16). Kentät on tallennettu kirjanmerk-

keinä. Ohjelmakoodi etsii kirjanmerkin alueen sen nimen perusteella ja korvaa 

tilapäisen tekstin oikealla asiakastiedolla.  

 

Kuva 16. Word-pohjan ylätunniste. 
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4.5.2 Kuvaliitteiden lisäys tarjoukseen 

Kuvakaappauksien tallentaminen piirtopöydästä on ohjelmoitu sovellukseen. 

Kuvakaappaukset tallentuvat omaan taulukkoonsa, josta ne viedään muodostet-

tavalle tarjous-pdf:lle. 

Kuvakaappauksen tallentaminen toimii niin, että sovellus tallentaa kuvan pohja-

kuvasta elementtikuvien kanssa [4]. Ylimääräiset kuvaobjektit, kuten mittatikku 

piilotetaan ennen kuvan tallentamista.  

 

Kuva 17. Kuvakaappauksen tallentaminen sinisen laatikon alueesta. 

5 Sovelluksen rakenne 

5.1 Tietojen tallennus 

Sovelluksen tiedot tallennetaan sovelluksen sisälle Excel-taulukoihin. Nämä 

taulukot piilotetaan sovelluksen käyttäjältä.  

5.1.1 Perustiedot-taulukko 

Asiakkaan ja tarjouksen perustiedot tallennetaan Perustiedot-laskentatauluk-

koon. Näitä tietoja ovat tarjousnumero, asiakasnumero ja osoitteet, joita asetet-

tiin luvussa 3.2. 
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5.1.2 Päätiedot-taulukko 

Laitesuunnittelun keskusteluikkunoiden objektit, ja niihin tallennettavat arvot on 

tallennettu Päätiedot-taulukkoon. Jokaiselle riville on merkitty, mitä käyttöliitty-

män kenttää se koskee. Objekti etsii tunnisteiden perusteella oikean rivin taulu-

kosta ja hakee siitä itselleen ominaisuudet ja sisällön. 

Keskusteluikkunan nimi ja tunnisteet on tallennettu sarakkeisiin. Näistä sarak-

keista tunnistaa, mihin tuoteryhmään ja keskusteluikkunan objektiin rivitieto kuu-

luu. 

 

Kuva 18. Keskusteluikkunoiden tunnisteet. 

Datan esittäminen tarjouksella on tallennettu (Kuva 19) sarakkeisiin. Näihin sa-

rakkeisiin on merkitty, näytetäänkö rivitieto tarjouksella, ja jos näytetään, niin 

mikä kuvaus ja yksikön määre tarjouksella esitetään. 

 

Kuva 19. Datan esittämisen parametrit. 
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Keskusteluikkunan objektin ominaisuudet on tallennettu kuvasarakkeisiin (kuva 

20). Nämä tiedot vaikuttavat keskusteluikkunan avautuessa objektin ominai-

suuksiin. Sarakkeeseen voi tallentaa objektin oletusarvon, valintalistan ja ken-

tän lukituksen. Jos objektiriviin kuuluu määräkenttä, niin määräkentän oletusar-

von voi myös tallentaa. 

 

Kuva 20. Keskusteluikkunoiden ominaisuudet ja oletusarvot. 

Keskusteluikkunoiden objektien määrityssarakkeiden jälkeen loput sarakkeet 

ovat suunniteltavien laitteiden tietoja varten (Kuva 21). Laitteen muodostaminen 

varaa vapaan sarakkeen, ja tallentaa tietonsa siihen. 

 

Kuva 21. Laitekokoonpanosarakkeet. 

5.1.3 Tuotekuva-taulukko 

Kuvaelementit ja niiden ominaisuudet on tallennettu Tuotekuva-taulukkoon 

(kuva 22). Näitä kuvia käytetään piirtopöydän suunnittelussa, jossa ne skaa-

lautuvat pohjakuvan mukaisesti oikeaan kokoon käyttäen merkittyjä pituus- ja 

leveysarvoja. Pituudet ovat millimetreinä. 
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Kuva 22. Tuotekuva-taulukko. 

5.1.4 Tuoterivit-taulukko 

Tuoterivit on tallennettu Tuoterivit-taulukkoon. Tuotteen rivillä on tietueet tuot-

teen hinnalle, tuotteen kuvan www-polulle sekä nimi ja lisätiedot eri kielillä. Tau-

lukossa on painike, jolla tiedot luetaan CSV-tiedostosta. 

5.1.5 Käännökset-taulukko 

Keskusteluikkunoiden objektit, joissa on tekstiä, on tallennettu Käännökset-tau-

lukkoon (kKuva 23). Objektin teksti riippuu siitä, mikä kieli sovelluksessa on va-

littu. Jos valitulle kielelle ei löydy käännöstä, niin objekti käyttää suomenkielistä 

tekstiä. Sama objektin nimi voi toistua useassa keskusteluikkunassa ja jopa sa-

man keskusteluikkunan sisällä.  



 

20 (22) 

 

Taulukon ylläpitäjää varten on merkitty, missä objektia on käytetty ja minkä 

tyyppinen objekti se on. Tekstiä sisältäviä ohjausobjekteja ovat mm. painikkeet, 

kehykset, välilehdet, otsikot ja tekstikentät.  

 

Kuva 23. Käännökset-taulukko 

5.2 Laskentataulukot 

Jokaista laitteistoa varten on luotu laskentasivu (Kuva 24). Laskentasivu on oh-

jelman käyttäjältä piilotettu välilehti, joka toimii laitteiston laskentamoottorina. 

Välilehti sisältää laitteiston valintasäännöt, laskentakaavat, pituusrajoitukset ja 

tuotteen ominaisuudet. Laskentasivun soluja on nimetty käyttöliittymän objek-

tien kanssa samannimisiksi. 

 

Kuva 24. Tuotteen BC450 laskentasivu 
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Laskentasivun solut on värjätty niiden merkityksen mukaan, jotta sivun lukemi-

nen olisi helpompaa. Syöttöarvot on merkitty vihreällä värillä, laskentakaavat on 

merkitty sinisellä ja laitteen ominaisuudet harmaalla ja keltaisella. 

Kun laitetta määritetään keskusteluikkunassa, niin sovellus vie kaikki syötetyt 

valinnat ja arvot laskentasivulle. Sovellus suorittaa laskennan, ja tulokset palau-

tetaan keskusteluikkunan kenttiin. 

5.3 Keskusteluikkunat 

Keskusteluikkunan avautuessa objektit alustuvat itsenäisesti vakioiduin meka-

nismein. Alustaminen koskee objektissa näytettävää oletusarvoa tai tallennettua 

arvoa, luettelon vaihtoehtoja, kielikäännöstä, fontin tyyppiä ja kokoa, taustavä-

riä, ja sitä, onko kenttä käytössä. Tällainen mekanismi minimoi ohjelmakoodin 

määrää ja vähentää virhetilanteilla. Koska ohjelmakoodi asettaa objektien omi-

naisuudet, niin työmäärä vähenee graafisessa ikkunassa. 

6 Yhteenveto 

Työn tavoitteena oli suunnitella työkalu nautaruokintajärjestelmän myynnin tu-

eksi siten, että tarjouksen suunnittelijan ei tarvitsisi tehdä kaikkea enää manu-

aalisesti. Valmistunut työkalu ohjaa tekemään tarjousta vaiheittain ja hoitaa tar-

vittavan laskennan.  

Excel-sovelluksien suunnittelu on minulle jo tuttua. Olen tehnyt VBA-ohjelmoin-

tia jo monta vuotta. Tässä projektissa käytettiin paljon samaa ohjelmakoodia 

kuin muissa työtehtävissäni, mutta projektin aikana piti tutustua uusiin tapoihin 

hyödyntää kuvaobjekteja. 

Projektin kesto tarvemäärittelystä valmiiksi tuotteeksi vei aikaa 12 kuukautta. 

Sovelluksella on jo tehty onnistuneita nautaruokintajärjestelmän myyntejä.  
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